MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ÁGUAS LINDASCÂMPUS ÁGUAS LINDAS

MEMORANDO-CIRCULAR 16/2023 - LIN-CA/LIN-DAA/CP-AGUASLI/IFG

Águas Lindas de Goiás, 28 de agosto de 2023.

Da: Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas

Para: Discentes participantes do Edital 03/2023/Câmpus Águas Lindas de Goiás/IFG, de 09 de agosto de 2023 (Processo

Seletivo para Admissão de Monitores Bolsistas)

Assunto: Resultado Final do Edital 03/2023

O Departamento de Áreas Acadêmicas, em atendimento ao previsto no Edital 03/2023/Câmpus Águas Lindas de Goiás/IFG, de

09 de agosto de 2023 (Processo Seletivo para Admissão de Monitores Bolsistas), torna público o resultado final do referido

processo, tendo em vista que não foi apresentado nenhum recurso contra o resultado preliminar, divulgado no dia 24/08/2023:

Disciplina Nome candidato Classificação

Física I

Iago Kevin de Souza (20211140010138) 1º

Kauany Martins de Souza (20221140030039) 2º

Douglas Lopes Alves (20211140030201) 3º

Geoprocessamento
Heline Roberta de Jesus Almeida (20211140040258) 1º

Victor Hugo dos Santos Lima (20211140040037) 2º

Língua Estrangeira –

Inglês I

Michelly Lorrane Benicio de Carvalho (20211140040150) 1º

Karyne Mendes de Sousa Rezende (20211140040100) 2º

Cinthia Evangelista de Souza Lima (20221140040140) 3º

Rayssa Gomes Santos (20221140010305) 4º

Ana Flávia Araújo da Mota (20221140040174) 5º

Mariana de Oliveira Juvencio (20211140030309) 6º

Raniele Carvalho da Cunha (2020114003023) 7º

Matemática I

Heloá Luiz da Silva (20221140040255) 1º

Debora Lima Silva (20221140030128) 2º

Raniele Carvalho da Cunha (2020114003023) 3º

Microbiologia

Caio Costa dos Santos (20211140050253) 1º

Guthierry Almeida Nascimento (20211140050202) 2º

Emily Cristina Ferreira Salazar (20211140050296) 3º

Critérios da Seleção

De acordo com o item 4.1 do Edital 03/2023/Câmpus Águas Lindas de Goiás/IFG, de 09 de agosto de 2023 (Processo Seletivo

para Admissão de Monitores Bolsistas):
4.1. A seleção de estudantes consistirá na média ponderada da nota da disciplina, do coeficiente de rendimento acadêmico e de entrevista.

4.1.1. Entrevista que terá a pontuação de 5 a 10;

4.1.2. A entrevista deverá abordar perguntas sobre: disponibilidade e motivação para a atuação como monitor, conhecimentos teórico/prático da disciplina

em se pretende atuar e capacidade de comunicação.

O item 4.4. do Edital 03/2023/Câmpus Águas Lindas de Goiás/IFG, de 09 de agosto de 2023 prevê que:
4.4. Em caso de empate de notas será observado os seguintes critérios de desempate:

a) A condição socioeconômica, atestada pela Coordenação de Assistência estudantil;

b) A maior nota na disciplina pleiteada verificado no sistema de gestão acadêmica do IFG; c) O de maior idade.

Atenciosamente.

	Documento assinado eletronicamente por: